
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 3938 del 05/11/2021

 

OGGETTO: Ammissione candidati  e nomina commissione selezione per  l'assegnazione di 
una borsa di studio per il progetto "Ricerca su medicine complementari nel trattamento dei 
disturbi di ansia, depressione e deficit cognitivi nei pazienti long Covid".

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: ammissione candidati e nomina commissione selezione per l’assegnazione di una borsa di 
studio per il progetto “Ricerca su medicine complementari nel trattamento dei disturbi di ansia, 
depressione e deficit cognitivi nei pazienti long Covid”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021, 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 543 del 07/06/2021, con la quale è stata indetta 
una selezione per titoli e colloquio, riservata a soggetti in possesso di laurea magistrale in Psicologia, per 
il  conferimento  di  una  borsa  di  studio  di  durata  annuale  per  il  progetto  “Ricerca  su  medicine  
complementari nel trattamento dei disturbi di ansia, depressione e deficit cognitivi nei pazienti long 
Covid”;

Atteso che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 26 del 
30/06/2021 e che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 20/07/2021;

Preso atto che sono pervenute le seguenti domande:
1) - Bosinelli Francesca;
2) - Fabiani Deborah;
3) - Faralli Alessio;
4) - Massei Marta;
5) - Pardi Alice;

Considerato che la Dr.ssa Pardi Alice non ha inviato i documenti in un unico file pdf  come prescritto  
dal bando e viene pertanto esclusa dalla selezione;

Verificato che le domande presentate dagli altri quattro candidati sono pervenute nei termini e sono 
formalmente regolari;

Ritenuto di poter ammettere al colloquio i dottori Bosinelli Francesca, Fabiani Deborah, Faralli Alessio 
e Massei Marta, tutti in possesso di laurea magistrale in psicologia e iscritti all’ordine degli psicologi,  
demandando  alla  commissione  esaminatrice  la  verifica  del  possesso  dei  seguenti  ulteriori  requisiti  
prescritti dal bando:
- esperienza comprovata nell’ambito della ricerca clinica in medicina complementare;
- disponibilità ad effettuare lo studio presso le sedi dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest – Lucca;
- conoscenza della lingua inglese;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice, così composta:

Dr.  Elio  Rossi  –  Responsabile  struttura  di  riferimento  regionale  per  l’Omeopatia  –  Centro  di  
coordinamento aziendale per le Medicine Complementari – presidente;
Dr.ssa Stefania Tocchini – Referente della Neuropsicologia per i presidi e le zone della provincia di 
Lucca – componente;
Dr. Marco Farnè – Responsabile Unità Funzionale Cure Primarie Lucca – componente;
Dr.ssa Michela Masotti – Collaboratore Amministrativo – segretario;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in 
qualità di responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;



DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di escludere dalla selezione per il conferimento di una borsa di studio per il progetto “Ricerca su  
medicine complementari nel trattamento dei disturbi di ansia, depressione e deficit cognitivi nei pazienti 
long Covid” la Dr.ssa Pardi Alice in quanto non ha inviato i documenti in un unico file pdf  come 
prescritto dal bando;

- di ammettere al colloquio i dottori Bosinelli  Francesca, Fabiani Deborah, Faralli  Alessio e Massei 
Marta,  demandando  alla  commissione  esaminatrice  la  verifica  del  possesso  dei  seguenti  requisiti  
prescritti dal bando:
- esperienza comprovata nell’ambito della ricerca clinica in medicina complementare;
- disponibilità ad effettuare lo studio presso le sedi dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest – Lucca;
- conoscenza della lingua inglese;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 05/11/2021 al giorno 20/11/2021. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


